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Företagsam skärgård r.f.:s anhållan om finansiering för drift 

av Ålands skärgårdsnämnd 2017. 

ÅLR 2017/4110 

139 N1 

Beslöts i enlighet med resultatavtal för tiden 1.1.2017-31.12.2019, bilaga 1, 

N117E14, bevilja sökanden totalt 37.000 euro i understöd för år 2017 utgå-

ende från landskapets budget för år 2017 och Företagsam skärgård r.f.:s an-

hållan om finansiering för drift av Ålands skärgårdsnämnd 2017. 

  

Verksamhetsberättelsen och en slutredovisning över hur landskapsmedlen 

använts ska tillställas näringsavdelningen inom mars månad påföljande år, 

varvid de medel som inte har använts under verksamhetsåret återbetalas till 

landskapsregeringen. 

  

Beslöts vidare att det beviljade stödet utbetalas omgående i sin helhet. 

                               

Beloppet 37.000 euro påföres 570303 61000 600001. 
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    Bilaga 1 till N117E14_06062017

   

RESULTATAVTAL 

 

1. AVTALETS PARTER 

Ålands landskapsregering  Företagsam Skärgård r.f.  

PB 1060    c/o Björn Rönnlöf 

AX-22111 Mariehamn      AX-22720 SOTTUNGA 

 

2. AVTALSPERIOD 

Följande avtal har ingåtts mellan Företagsam Skärgård r.f. och Ålands landskapsregering för 

perioden 1.1.2017 – 31.12.2019 under förutsättning att medel härför beviljas i landskapets 

årliga budget.  

 

3. BAKGRUND OCH SYFTE MED AVTALET  

Hög konkurrenskraft och drivkraft till förnyelse hos de åländska företagen har avgörande 

betydelse för utvecklingen av det åländska välståndet. Grunden för det bygger på 

långsiktighet, en stabil samhällsutveckling med hög sysselsättning hos en kunnig arbetskraft 

och en gynnsam näringslivsutveckling på hela Åland. Landskapsregeringen skapar 

tillsammans med näringslivets och arbetsmarknadens representanter ett gott företagsklimat. 

Det goda utgångsläget till trots har den ekonomiska utvecklingen i omvärlden varit svag och 

den åländska ekonomin i termer av sysselsättning och produktion har de senaste åren haft 

stora utmaningar. Detta gäller inte minst den åländska skärgården. 

Landskapsregeringen stöder konkreta regionalpolitiska projekt i syfte att öka livskraften i 

skärgården. De projekt som hittills har genomförts har visat sig vara viktiga för framtidstron i 

regionen. Skärgårdskommunernas inflytande i Skärgårdsnämnden har ökat betydligt genom 

en förändring i reglementet där antalet medlemmar från skärgården dubblerades. Vidare har 

ekonomiska medel för att driva projekt som gynnar tillväxt, näringslivsutveckling och 

inflyttning ökats. 

För detta arbete avsatte landskapsregeringen i budgetförslaget för 2015, vilket senare 

godkändes av lagtinget, överföringsmedel till en extern part för genomförande av initiativ från 

Skärgårdsnämnden. Skärgårdsnämnden har på ett av sina ordinarie möten valt Företagsam 

Skärgård r.f. till denna externa part för de kommande åren. På basen av detta ingicks ett 

resultatavtal mellan landskapsregeringen och Företagsam skärgård r.f. den 25.6.2015, varvid 

föreningen erhöll ett bidrag om 35.000 euro för driften 2015. Då anställandet av en 

skärgårdsutvecklare först kunde ske på senhösten 2015 anhöll föreningen om att pengarna 
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skulle få användas under år 2016 utan ett nytt avtal, vilket godkändes av landskapsregeringen 

1.10.2015. Den 4.10.2016 beviljades 9.000 för driften av Ålands skärgårdsnämnd 2016. 

Syftet med bidraget är bl.a. att stödja etablering, start och utveckling av företag samt bedriva 

projekt som skapar förutsättningar för utveckling av näringslivet i skärgården. 

Marknadsföring av skärgården och olika kompetenshöjande åtgärder samt härbergering av 

passande projekt är också åtgärder som föreningen vill verka för. Föreningen kan uppfylla 

dessa mål på olika sätt, som t.ex. att initiera eller vara huvudman för olika projekt.  

 

Den verksamhet som beviljas bidrag ska sträva efter att uppnå de näringspolitiska målen där 

ökad export av varor och tjänster är högt prioriterat liksom etablering och tillväxt av 

producerande företag för att bredda näringsstrukturen i landskapet samt åtgärder som gynnar 

den regionala utvecklingen. 
 

I enlighet med landskapsregeringens beslut av den 27.4.2017 har Ålands landskapsregering 

från år 2017 ansökt om att återigen bli medlem i Nordiska skärgårdssamarbetet. Enligt 

landskapsregeringens beslut är Företagsam skärgård operativt ansvarig för samarbetet och 

utser även representanter till dess olika organ. Företagsam skärgård ska bevaka Ålands 

intressen i sammarbetet med särskilt fokus på skärgården.   
 

Utöver avtalet har Företagsam Skärgård r.f. möjlighet att söka medel för fleråriga 

projekt som syftar till att höja kompetensen i skärgårdskommunerna i allmänhet och i 

näringslivet i synnerhet för att främja inflyttning, etablering eller på olika sätt stimulera 

företagens och kommunernas utveckling.  

 

4. MÅLSÄTTNINGEN MED FÖRETAGSUTVECKLINGSVERKSAMHETEN 

Det övergripande målet är att öka sysselsättningen inom det privata företagandet i skärgården 

samt bidra till att inflyttningen ökar i skärgården. 

 

Basverksamheten ska arbeta för följande mål:  

 Öka nyföretagandet 

 Små företag med potential bör uppmuntras och få hjälp att växa 

 Främja regional utveckling genom företagande 

 Bidra till en positiv bild av entreprenörskap och företagande 

 Kompetenshöjande åtgärder 

 Inflyttningsfrämjande åtgärder 

 

 

5. MÅLGRUPP 

 

Befintliga och potentiella företagare, potentiella inflyttare, personer som är samhällsaktiva 

och därmed nyckelpersoner för skärgårdsutveckling. 

 

6. FÖRETAGSUTVECKLINGSVERKSAMHETEN 

Verksamheten omfattar bland annat: 
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 Bollplank för uppstartande och etablerade företag kring frågor om företagsutveckling, 

finansiering, marknadsföring etc.  

 Förmedling av kontakter till specialrådgivare enligt behov. 

 Information via kommunernas månatliga informationsblad och via hemsidan som även 

ger företagarinformation.  

 Frukostträffar arrangeras t.ex. i samarbete med kommunernas näringsnämnder, 

styrelser etc. enligt behov med målsättning att skapa möten mellan företagare och hitta  

samverkansmöjligheter.  

 Delta i näringsnämndsmöten eller motsvarande organ i varje kommun på förfrågan från 

kommunerna. 

 Basverksamheten skall ha tillgång till personalresurser som motsvarar en del- eller 

heltidstjänst per år. Arbetet kan vid behov fördelas eller utökas (om medel finns i 

budgeten) så att en viss del av arbetet upphandlas och en del utförs av anställd 

personal. 

 Verka som sekretariat för Ålands skärgårdsnämnd; sammanställa agenda, skriva 

kallelser och protokoll från nämndens möten. 

 

Föreningen skall samarbeta med andra parter så som t.ex., näringslivsutvecklaren, 

Företagarna på Åland, Ålands näringsliv och Ålands landsbygdscentrum. Samarbetet 

utvecklas med övriga näringslivsaktörer lokalt och i närområdena till nytta för skärgårdens 

företag.  

 

 

7. ARBETSPRINCIPER 

 

 Skärgårdsövergripande aktiviteter 

 Nära samarbete med näringsnämnderna 

 Fortsatt arbete på ”gräsrotsnivå” 

 Lokal närvaro (verksamhetsledarens tillgänglighet och arbete på gräsrotsnivå är viktig 

samt skapandet av kontaktytor för skärgårdsborna). 

 Övergripande bevakning av skärgårdens intressen i näringslivs- och utvecklingsfrågor 

 Bli bättre på att främja en ekologisk och hållbar utveckling i alla avseenden.  

 Främja och öka tillgänglighet 

 

 

8. KOMPETENSUTVECKLING 
 

Företagsam Skärgård kan planera utbildningstillfällen bl.a. med fokus på teman med intresse 

för företagare. Föreningen arbetar för att kurser arrangeras i skärgården, även av utomstående 

kursarrangörer. 

 

Studiebesök, mässor, konferenser, studieresor och seminarier hör till området 

kompetensutveckling. Dessa kan även arrangeras i samarbete med projekt och andra aktörer. 

 

9. ORGANISATION 

 

Företagsam Skärgård r.f. ansvarar på uppdrag av Ålands Skärgårdsnämnd (enligt beslut på 

möte nr 1-2015, 10.04.2015) för samarbetets verksamhet och drift. Verksamheten leds av 

Företagsam Skärgårds r.f. styrelse, bestående av en representant jämte suppleant för varje 
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kommun (Brändö, Föglö, Kumlinge, Kökar, Sottunga och Vårdö). Styrelsen sammankommer 

ca 4-6 ggr/år enligt behov. 

 

 

10. RAPPORTERING 

 

Verksamhetsberättelsen och bokslut ska sändas till näringsavdelningen vid Ålands 

landskapsregering snarast efter föreningens årsmöte påföljande år, varvid de medel som inte 

har använts under verksamhetsåret återbetalas till landskapsregeringen. 

Rapporteringen görs enligt samma modell enligt följande:  

 Antal konsultationer, antal personer och typ av frågeställningar 

 Branschtillhörighet 

 Besökarnas regionala hemvist och kön 

 Antal nystartade företag, kön 

 Antal utländska företag med intresse att etablera sig på Åland 

 Övrigt arbete för att främja företagsutvecklingen 

 Frågor som drivits i Skärgårdsnämnden 

 Frågor som särskilt uppmärksammats 

 Vilka samarbeten man deltagit i 

 Aktiviteter inom ramen för verksamheten 

 

11. FÖRVÄNTADE EFFEKTER AV VERKSAMHETEN 

 

Att antalet nya arbetsplatser i privat sektor ökar i skärgården och att befintliga företag 

utvecklas. Att antalet samarbetsprojekt/annat samarbete kommunerna emellan, skärgårdsbor 

emellan ökar och att antalet kontakter och samarbetsprojekt med regioner utom Åland ökar. 

 

Risker och möjligheter för verksamheten hänger främst ihop med konjunktursvängningar och 

övergripande trender, exempelvis beträffande livsstil, som står utanför möjligheten att 

påverka. En bibehållen befolkning på nuvarande nivå i skärgården är ett bra resultat. 

 

12. BETALNING 

För att tillhandahålla en professionell basverksamhet i skärgården med b.la kompetenshöjande 

åtgärder och företagsrådgivning med målsättningen att öka sysselsättningen inom det privata 

näringslivet i skärgården beviljar landskapsregeringen ett årligt stöd till Företagsam Skärgård 

r.f. om 35.000 euro, under förutsättning att medel härför beviljas i landskapets årliga budget. 

Bidraget utanordnas i sin helhet omedelbart efter landskapsregeringens beslut om årlig 

finansiering. Den årliga finansieringen för 2017 utökas med 2.000 euro och kan bl.a. även 

användas till finansiering av traktamenten och arvoden tillhörande år 2016. 
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13. ÖVRIGT 

Detta avtal har upprättats i två likalydande exemplar, ett till vardera parten. 

  

Mariehamn den 6 juni 2017 

 

 

 

Ålands landskapsregering   Camilla Gunell 

    Vicelantråd 

 

 

 

Susanne Strand 

    Byråchef, Allmänna byrån  

 

 

 

       

Företagsam Skärgård r.f.   Andreas Johansson 

    Ordförande 

 

 

 

    Kristian Packalén 

    Skärgårdsutvecklare 
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